
Informace 2/2018 – Informace týkající se OA, HŠ
a SOŠ Turnov, Zborovská
22. 01. 2018 00:00

Předmět žádosti:

Žadatel  žádal  o  o  informace o  hlasování  jednotlivých členů Rady LK o  odvolání  ředitelky
Obchodní  akademie,  Hotelové  školy  a  Střední  odborné  školy,  Turnov,  Zborovská  519,
příspěvkové organizace (dále jen „OA HS SOŠ Turnov“), prezenční listinu k 11. mimořádného
zasedání Rady LK konaného dne 30. 8. 2016, zápis z porady uvolněných radních ze dne 29. 6.
2015, týkající se OA HS SOŠ Turnov, a o informace o konkurzním řízení konaném dne 28. 4.
2014 na obsazení místa ředitele/ředitelky OA HS SOŠ Turnov, konkrétně informace o složení
odborné komise, která provedla hodnocení účastníků, včetně účastníků s hlasem poradním, o
tom,  jaké  měla  odborná  hodnotící  komise  stanovena  hodnotící  kritéria  včetně  bodového
ohodnocení , a o poskytnutí zápisů ze všech jednání odborné hodnotící komise včetně výstupů
výběrového řízení.

Odpověď na žádost:

KÚ LK žadateli sdělil, že o odvolání ředitelky OA HS SOŠ Turnov hlasovali jednotliví členové
Rady Libereckého kraje takto:  Pro  odvolání hlasovali  Josef Jadrný, Lenka Kadlecová, Hana
Maierová, Vladimír Mastník, Marek Pieter, Martin Půta a Petr Tulpa, proti odvolání hlasovala
Alena Losová a zdržel se Vít Příkaský.

Prezenční listiny k 11. mimořádného zasedání Rady LK konaného dne 30. 8. 2016 (vč. prezenční
listiny hostů) a zápis z porady uvolněných radních ze dne 29. 6. 2015, týkající se OA HS SOŠ
Turnov, jsou obsahem příloh č. 1 a 2  odpovědi KÚ LK.

Ohledně konkurzního řízení konaného dne 28. 4. 2014 na obsazení místa ředitele/ředitelky OA
HS SOŠ Turnov KÚ LK uvedl: 1) Informace o složení konkurzní komise je obsažena v zápisech z
jednání konkurzní komise, které jsou obsahem přílohy č. 3 této odpovědi. 2) Hodnoticí kritéria
se  nestanoví,  uchazeči  se  posuzují  způsobem  dle  vyhl.  č.  54/2005  Sb.,  o  náležitostech
konkurzního řízení a konkurzních komisích (písemné podklady, řízený rozhovor). 3) Zápisy z
obou jednání konkurzní komise jsou obsahem přílohy č. 3 této odpovědi. Žádné další výstupy
z tohoto konkurzního řízení nejsou.

V zápisech z jednání konkurzní komise jsou v souladu s § 8 zákona o svobodném přístupu
k informacím anonymizovány chráněné osobní údaje uchazečů (jméno, příjmení), s výjimkou
vítězné uchazečky, a dále chráněné osobní údaje těch členů konkurzní komise, kteří nejsou
zaměstnanci či  funkcionáři Libereckého kraje,  jejichž osobní údaje nejsou v tomto případě



chráněny, neboť vypovídají o jejich veřejné nebo úřední činnosti (viz § 5 odst. 2 písm. f) zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění). U těch členů komise, které by bylo
lze snadno identifikovat podle jejich funkce, byla anonymizována i tato. Na základě stejného
principu  byly  anonymizovány  i  prezenční  listiny  k  11.  mimořádného  zasedání  Rady  LK
konaného dne 30. 8. 2016.


